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mensætning af DR's bestyrelse. Kristeligt Fol- 
keparti ønsker ikke en politisk bestemt program- 
flade. Det har imidlertid ikke været muligt for 
partiet under den hidtidige behandling af lovfor- 
slaget at få bekræftet, at ændringerne ikke med- 
fører øget politisk styring af programfladen. 

Endelig er det af afgørende betydning for Kri- 
steligt Folkeparti, at en privatisering af TV 2 
ikke medfører forringelser i stationens program- 
flade, herunder lempelser i public service-krave- 
ne. Partiet mener, at den nuværende formulering 
i lovforslaget, hvorefter der »må forventes visse 
justeringer i de public service-forpligtelser, som 
TV 2 A/S skal opfylde«, kan åbne for forringel- 
ser i et privatiseret TV 2's sendeflade. 

Et tredje mindretal i udvalget (SF) indstiller 
lovforslaget til forkastelse ved 3. behandling. 
Mindretallet vil stemme for de under nr. 1 -6 stil- 
lede ændringsforslag og vil stemme hverken for 
eller imod det af kulturministeren under nr. 7 
stillede ændringsforslag. 

Socialistisk Folkepartis medlem af udvalget 
har aldrig lagt skjul på, at SF ikke er tilhænger af 
privatiseringen af TV 2. Men det var en del af de 
givne politiske vilkår. Derfor gik SF ind i for- 
handlingerne under disse vilkår og respekterede, 
at der var et politisk flertal for dette. 

Men der er også en række andre ting i det ind- 
gåede forlig, som SF heller ikke er tilfreds med, 
hvilket bl.a. afspejles af de stillede ændringsfor- 
slag. 

SF's bekymring for TV 2 er, at TV 2 bliver for 
afhængig af markedet, og at markedet i højere 
grad kommer til at bestemme indholdet. Men 
public service-kontrakten kan forhåbentlig afbø- 
de noget her. 

SF er også imod ændringerne for DR's ved- 
kommende. SF er imod, at der vil blive stillet 
krav om, at DR skal udlægge 21 pet. af produk- 
tionen. SF er imod den ændring, der foreslås 
med hensyn til bestyrelsens kompetence, og SF 
er imod de ændrede reklameregler. De vil med- 
føre en alt for stor frihed på reklameområdet. 

SF frygter også, at den rene lokalradio i frem- 
tiden bliver svækket, og det vil selvfølgelig i den 
forbindelse sige græsrodsstationerne på lokalra- 
dio og -tv-området. De 40 mio. kr., der er afsat, 
er i hvert fald under alle omstændigheder mindre 
end de forventede 60 mio. kr. 

SF finder det glimrende, at der kommer en 
femte og en sjette kanal. 

SF er tilhænger af, at man går i gang med digi- 
talisering af det j ordbaserede net så hurtigt som 
muligt, men er noget bekymret for, om engage- 
mentet hos regeringen er stort nok på området. 

Et fjerde mindretal i udvalget (RV) indstiller 
lovforslaget til vedtagelse med de under nr. 1-4 
stillede ændringsforslag og det af kulturministe- 
ren under nr. 7 stillede ændringsforslag. Hvis de 
under nr. 1 -4 stillede ændringsforslag ikke ved- 
tages ved 2. behandling, vil mindretallet stemme 
imod lovforslaget ved 3. behandling. 

Det Radikale Venstres medlem af udvalget 
mener, at der er flere gode elementer i lovforsla- 
get, bl.a. med hensyn til jordbaseret digitalt tv. 
Det Radikale Venstre fastholder også opbaknin- 
gen til en liberalisering af reklamereglerne, dog 
ikke med hensyn til børneudsendelser. Men par- 
tiet er kritisk over for regeringens oplæg til en 
privatisering af TV 2. Partiet støtter, at man un- 
dersøger mulighederne, men ønsker at se et klart 
beslutningsgrundlag, før partiet kan acceptere en 
privatisering. Når udredningen foreligger, bør 
der efter Det Radikale Venstres opfattelse være 
enighed mellem forligspartierne om at gennem- 
føre en privatisering. Dette kunne kulturministe- 
ren ikke acceptere. 

For Det Radikale Venstre er det afgørende at 
fastholde kravene til TV 2's programflade. Par- 
tiet frygter, at kravene til TV 2 reelt lempes så 
meget, at kvaliteten i TV 2's programmer forrin- 
ges efter en privatisering. Det er for eksempel 
ikke klart, hvorfor TV 2 ifølge lovforslaget ikke 
længere skal have public service-forpligtelser 
over for snævre målgrupper, specielt ikke, fordi 
denne del af lovforslaget strider mod TV 2's 
egne ønsker, jf. TV 2's høringssvar til udkastet 
til lovforslaget. 

Det Radikale Venstre mener, at de regler, der 
skal danne grundlag for public service-kolltrak- 
terne, er for uklare. Man er enig med kulturmini- 
steren i, at det ikke er jagten på lyttere og seere, 
der skal være det afgørende. Men det synes ikke 
klart, hvordan ministeren mener, at det hensyn 
skal varetages. 

Et andet stort kritikpunkt vedrører DR's besty- 
relse. Det Radikale Venstre mener, at det er me- 
get vigtigt at værne om pressefriheden. Af sam- 
me årsag skal den politisk valgte bestyrelse ikke 
kunne blande sig i programindholdet, hvis den 


